
REGISTRO GENERALE N. 394 del 16/12/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 394 del 16/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 92 del 16/12/2019 
PROPOSTA N. 506 del 16/12/2019 
 
OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEFINITIVA  ESECUTIVA E CSE 

IN FASE DI PROGETTAZIONE  A FAVORE ING.FONNESU PER "EFFICENTAMENTO DELLE 
RETI E RISPARMIO IDRICO" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:  

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; - 

gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa e alle liquidazioni;  

VISTO il Decreto n. 3 del 02.05.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio;  

VISTA la propria precedente Determinazione n. 41 del 09.07.2019 con la quale si impegnava la somma 

complessiva di € 13.734,32 in favore dell’ing. Andrea Fonnesu relativo all’aggiudicazione del servizio di 

progettazione-direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di“Efficientamento delle reti e 

risparmio idrico”, di cui al bando pubblico r.a.s. dell’assessorato dell’agricoltura e riforma agro-

pastorale, approvato con determinazione n. 23383 / 885 del 28 dicembre 2017  della direzione generale 

servizio programmazione e governance dello sviluppo rurale”  

CONSIDERATO che è stata regolarmente svolta la progettazione preliminare – definitiva ed esecutiva, e 

questo ufficio deve provvedere  alla relativa liquidazione, per un importo complessivo e definitivo di € 

5.305,38 ;  

DATO ATTO che per sopragiunte esigenze di copertura finanziaria è necessario procedere al disimpegno 

dell’importo pari a € 5.305,38 sul cap.29112 denominato Efficientamento delle reti e risparmio idrico conto 

competenza del bilancio in corso 

VISTA la Deliberazione Del C.C n.13 del 27.03.2019  di esame ed approvazione del bilancio di previsione 

Esercizio Finanziario 2019-2021;  

VISTI 

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000, il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 - Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011)  

- Lo Statuto Comunale  

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

- Il Regolamento Comunale di contabilità  

- Il Regolamento Comunale sui controllo interni  

- Il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con 

deliberazione C.C. n. 02 del 23.02.2012;  

DATO ATTO che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 del TUEL n° 267/2000; 

 

DETERMINA 

Di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 394 del 16/12/2019 

DI DISIMPEGNARE la somma complessiva di € 5.305,38, quale importo dei servizi di progettazione 

preliminare-definitiva ed esecutiva - CSE in fase di progettazione  assunto precedentemente con 

Determinazione n. 41 del 09.07.2019 sul Cap. 2911 (denominato “Efficientamento delle reti e risparmio 

idrico”) Conto Competenza del Bilancio in corso.  

DI IMPEGNARE contestualmente la somma disimpegnata di € 5.305,38 a favore dell’Ing. Andrea Fonnesu 

con sede in Alghero Via Don Deroma 23 , C.F. FNNNDR75D08A192O  / P.IVA 02106630904  la spesa 

complessiva di € 5.305,38 in relazione all'esigibilità dell'obbligazione con scadenza nell'esercizio 2019, a 

carico del bilancio previsionale 2019, sul capitolo di spesa n. 1635 “Studi progettazioni direzione lavori 

professionisti esterni”; 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge.  

Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza - Giunta Municipale; - Ufficio di Ragioneria; - All’Albo pretorio per la pubblicazione 

nei termini di legge; 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 506 del 16/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
16/12/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 506 del 16/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1635 1 970 1 5.305,38 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 16/12/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 729 

 
Il 19/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 394 del 16/12/2019 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SOMME PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEFINITIVA  ESECUTIVA E CSE IN FASE DI 
PROGETTAZIONE  A FAVORE ING.FONNESU PER "EFFICENTAMENTO DELLE RETI E RISPARMIO IDRICO" 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 394 del 16/12/2019 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 19/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


